
  COMUNE   DI   CINISI
       (Città Metropolitana  di Palermo)

V SETTORE –  BILANCIO FINANZE
PROGRAMMAZIONE – SERVIZI SOCIALI

SERVIZIO IV SERVIZI SOCIALI 

    Determinazione  del Responsabile del Settore n. 20  del  03\02\2021
                                               

DETERMINA  N. 125  DEL   03\02\2021   (Registro gen.)
                                                                  
                                                    

OGGETTO: RIMBORSO SPESE BENZINA 
ANNO 2020. 



IL  RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la
prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e
correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di
conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza
o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
Tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci,  e  dipendenti  dell’  impresa/ditta/società  destinataria  del  presente
provvedimento

Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi, anche potenziale,
previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

VISTA la delibera di C.C. n. 58 del 11/04/2018 relativa agli interventi assistenziali in favore di soggetti
portatori di handicap, che modifica ed integra il Regolamento approvato con delibera di C.C. n.
17/2006 e che disciplina agli artt. 17-20 la concessione di contributo per uso di mezzi privati per la
frequenza di scuole, centri di riabilitazione sanitaria e socio-rieducativa;
VISTA la Determina del Responsabile del  Settore V n. 1510 del 30/12/2020 con la quale si impegnava la
somma  di € 35.000,00 alla miss.12 Prog. 02 Tit. 1 macroaggr. 04 int. 12021041883 “Spese per Rimborso
Benzina  portatori  handicaps”del   Bilancio  2020,  sia  per  il  rimborso  delle  spese  di  benzina  ai  soggetti
portatori di handicap in possesso della legge 104/92, che si recano nei centri riabilitativi con mezzo proprio,
che per la frequenza delle scuole;
VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2018/2020, approvato con Delibera di G.M.
n. 26/2018;
RILEVATO che in ordine all’area di rischio, relativa ad “Attività di Vigilanza e Controllo”, tra le misure di
prevenzione è stato indicato il controllo, per i contributi socio-assistenziali, del possesso dei requisiti per
almeno il 20% dei beneficiari;
VISTE le istanze, tendenti ad ottenere il beneficio, presentate dai Sigg.:

1) Maniaci Cristina per la figlia Abbate Caterina Maria,
2) Leone Marcella per la figlia Agrusa Carola,
3) Anselmo Francesco per il figlio Anselmo Giuseppe,
4) Palazzolo Giuseppa per la figlia Biundo Letizia,
5) Cellura Felice per la figlia Cellura Greta
6) Talluto Donatella per il figlio Chirco Domenico
7) Ciaramitaro Francesco per la figlia Ciaramitaro Giorgia 
8) Di Maggio Salvatore per il figlio Di Maggio Giammatteo,
9) Virciglio Francesca per il figlio Galati Paolo,
10) Guerriero Carmine per il figlio Guerriero Leonardo R.
11) La Fata Salvatore per la figlia La Fata Adele,
12) Salice Lucia per il figlio La Vardera Giovanni,
13) Randazzo Valentina per la figlia Oddo Chiara,
14) Cracchiolo Laura per il figlio Randazzo Simone,
15) Conigliaro M. Serena per il figlio Rugnetta Salvatore,
16) Biundo Giuseppina per la figlia Russo Sophie Maria K.,
17) Giannola Francesca per il figlio Vitale Giuseppe,
18) Salvaggio Flavia per la figlia Sortino Alice,

CONSIDERANDO che la Sig.ra Di Maggio Filippa ha presentato domanda, ma non ha consegnato
alcuna presenza per il figlio Manzella Gabriele Sebastian;

VISTE  inoltre le istanze di  trasporto scolastico urbano,  dell’anno scolastico 2019/2020 presentate dalle
Sig.re Randazzo Valentina per la minore Oddo Chiara; Salvaggio Flavia per la minore Sortino Alice, Salice
Lucia  per il minore La Vardera Giovanni, da liquidare Gennaio /Marzo 2020;
VISTA la nota inviata all’Istituto Comprensivo di Cinisi con Prot. 22551 del 20/10/2020 con la quale si
richiedevano le presenze effettive dei suddetti minori; 
VISTE altresì,  le  istanze di  trasporto scolastico urbano,  dell’anno scolastico 2020/2021 presentate  dalle
Sig.re Randazzo Valentina  per la minore Oddo Chiara; Salvaggio Flavia per la minore Sortino Alice, e
Valicenti Patrizia  per il minore Maniaci Gioele Andrea, da liquidare Ottobre/Dicembre 2020;



VISTA la nota inviata all’Istituto Comprensivo di Cinisi avente Prot. 1249/2021 con la quale si chiedevano
le presenze effettive dei suddetti minori da Ottobre a Dicembre 2020; 
VISTE  le note di riscontro pervenute dall’Istituto Comprensivo di Cinisi, con le quali si comunicavano i
giorni di effettiva presenza dei minori, aventi diritto;
RITENUTO in merito al rimborso relativo al trasporto scolastico garantire l’intero rimborso per frazioni di
mese superiore a gg. 15 di presenza a scuola, conformemente a quanto previsto dalla normativa regionale in
materia di trasporto scolastico L.R. n. 14 del 2002 art. 9 c. 6;
VISTE le schede riportanti i nominativi dei beneficiari, la località ed il numero dei viaggi effettuati nel corso
dell’anno 2020, nonché la somma spettante;
VISTE le attestazioni rilasciate dai Centri di riabilitazione riportanti le presenze mensili dei beneficiari;
VISTO l’art. 18 del Regolamento, ove viene indicato altresì, la misura del beneficio spettante;
VISTO altresì il prospetto riepilogativo degli importi da liquidare allegato alla presente determinazione;
VISTI i  certificati  medico  legali,  rilasciati  dall’ASP  Palermo,  Distretto  Sanitario  N.  34  Carini,  che
certificano il grave impedimento all’uso dei mezzi  pubblici, degli aventi diritto;
VISTA la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato il
bilancio pluriennale 2020/2022;
VISTA la delibera di G.M. n. 135 del 29/12/2020, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato
il PEG 2020/2022;
CONSIDERATO che il termine di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli Enti
Locali, con Decreto del 13 Gennaio 2021 è stato differito al 31/03/2021;
RITENUTO opportuno procedere  al  rimborso,  agli  utenti  aventi  diritto  che si  recano nei  centri  avanti
indicati;
DATO ATTO che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è divenuto esigibile al 31/12/2020;

P R O P O N E 

DI LIQUIDARE e pagare per le motivazioni di cui in premessa, ai signori di cui all’allegato “Prospetto
Rimborso Benzina – Anno 2020” € 18.144,00 e all’allegato “Prospetto Rimborso Benzina per trasporto
scolastico urbano” € 450,00 , la somma a fianco di ciascuno segnata;
IMPUTARE la spesa complessiva di € 18.594,00 in conto RR.PP. alla miss.12 Prog. 02 Tit.1 macroaggr. 04
Cap 1883,  “Spese per rimborso benzina portatori  handicap” del  bilancio 2020/2022 esercizio 2020,  ove
l’impegno è stato assunto con Determina n° 1510/2020 in premessa citata;
SVINCOLARE per effetto la somma di € 16.406,00;
DARE ATTO che l’obbligazione cui la spesa si riferisce è divenuta esigibile al 31/12/2020.

  Il Resp. dell’Istruttoria
         R. Catarinicchia

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

- Vista la proposta che precede; 
- Vista la Determina del Sindaco n. 16 del 01/07/2019; 
-  Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì,
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali
tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci  e  dipendenti  della  società  destinataria  del  presente
provvedimento;
- Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di
interessi, anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019.

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                                       Il Responsabile del V Settore
          F.to       D.ssa P. Vitale



 

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore

                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale

___________________ ______________________

                


	COMUNE DI CINISI
	V SETTORE – BILANCIO FINANZE PROGRAMMAZIONE – SERVIZI SOCIALI
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 20 del 03022021
	DETERMINA N. 125 DEL 03022021 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






